
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Приаргунская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

10.02.2022 г.                                                                                    № 71 
 

О проведении самодиагностики готовности МБОУ Приаргунская СОШ к реализации плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся. 

В целях реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, в МБОУ Приаргунская СОШ на 2021-2022 учебный 

год, утвержденного приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 

сентября 2021 года № 885 (ред. от 08 декабря 2021 года №1148), повышения качества общего 

образования, приказываю: 

1.Заместителям директора по УВР: 

1.1. Изучить Критерии для проведения анализа планов по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся (приложение 1); 

1.2. Заполненный чек – лист, направить в комитет образования до 15 февраля 2022 г; 

2. Руководителям МО: 

2.1. Организовать проведение диагностики готовности к реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, 

руководствуясь критериями анализа (приложение 1), а также оценку готовности с использованием 

чек-листов (приложение 1); 

2.2. Провести диагностику готовности МБОУ Приаргунская СОШ к реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, в срок до 20 

февраля 2022 года. 

 3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:     /Золотовская Г.И./ 

 

 

 


		2022-02-10T21:06:11+0900
	пгт. Приаргунск
	Золотовская Галина Ивановна
	я подтверждаю этот документ




